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 2/9 

 

Besøg af revisor samt årsregnskab: 
 
Økonomi og regnskab v/Frank Stender og Jacob B. Ditlevsen 

Regnskabet for 2022 viser et underskud på 4,4 mio. kr., hvilket er 0,5 mio. kr. under sidste estimat. Det er hovedsageligt øgede variable 
prioritetslånsrenter, som udgør forskellen.  

Aktivitetsniveauet endte på 2.960 årselever, hvilket er 229 færre end sidste år, men 24 årselever bedre end sidste estimat. 

Revisionens gennemgang har ikke givet anledning til bemærkninger, og vi vil igen i år få en blank revisionspåtegning. 

I forhold til bestyrelsens godkendte budget for 2023 er der ikke indarbejdet ændringer, da der ikke er sket væsentlige tekniske ændringer 
(takst-justeringer m.v.) siden december 2022, hvor budgettet blev godkendt. Budgettet er derfor stadig beregnet med udgangspunkt i 
finanslovsforslaget for 2023, da vi endnu ikke har en ny vedtaget finanslov. 

Jacob B. Ditlevsen gennemgik årsrapporten 2022. Der var ros til skolens processer og retningslinjer og Jacob fremhævede, at et under-
skud på den størrelse var acceptabelt set i lyset af det store aktivitets- og omsætningsfald på erhvervsuddannelserne, der var i 2022. 
Ligeledes blev det fremhævet, at AARHUS TECH var en af mange erhvervsskoler i samme situation på landsplan. En af de medvir-
kende årsager til underskuddet var endvidere et relativt stort tab på skolens obligationer, og en større renteudgift på den variable del af 
skolens låneportefølje end budgetteret. Dette forhold tages med i den fremtidige refinansiering af lån, som skal ske i 2024. 

Bestyrelsen godkendte regnskabet for 2022. 

Alle materialer udsendes til bestyrelsen til elektronisk underskrift fra Deloitte.  
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Orientering:  

Fra bestyrelsesformand 

Årsmøde 26. – 27. april 2023 

Bo Sejer Frandsen fortalte, at der er 16 deltagere fra AARHUS TECH til årsmødet i DEG heraf 7 fra bestyrelsen. Det er en fin opbakning, og Bo 
fremhævede, at Årsmødet plejer at være et godt arrangement som både giver ny viden og netværk. 

Bestyrelsens erklæring vedrørende styrket efteruddannelsesindsats.  

Bo Sejer Frandsen gav en orientering om skolens brug af midler til en styrket efteruddannelsesindsats. 

Fra direktion 

SKILLS 2023: Skolen høstede 3 Danmarksmestre. 

AARHUS TECH havde 12 deltagere med, og kom hjem med 3 danmarksmestre. 2 anlægsstruktører og 1 cater/smørrebrød. Alle er fejret på 
skolen sammen med deres respektive virksomheder, faglige organisationer og holdkammerater. 

DM i Science: HTX Viby fik bronze og HTX C fik guld og skal videre til EM i Riga – 2 elever kommer og fortæller om deres oplevelser 

De to 1.g elever Carl og Lazi fortalte om konkurrencen, og lagde vægt på, at de ved at deltage kunne få indfriet deres særlige interesse for 
fysik, biologi og kemi, som lå ud over det normale pensum på uddannelsen. Eleverne går gennem en udvælgelsesproces for at kunne deltage i 
konkurrencen. Først skal de udvælges på skolen, derefter skal de vinde regionsmesterskabet for til sidst at komme til DM i Science.  

AARHUS GYMNASIUM C vandt DM i Science og skal til Riga til EM i Science i april 2023 – stort tillykke. 

 

 



 

 4/9 

 

Punkter til drøftelse og beslutning:  
Kvalitetsnøgletal for EUD, AMU, HTX, STX, HF og IB herunder handleplaner for de enkelte områder 

Elevtrivslen ligger højt på alle skolens uddannelsesområder på nær STX, hvor der er gode forklaringer på, hvorfor deres trivsel har væ-
ret udfordret – bl.a. medieomtale og usikkerhed om fremtiden. Skolens indsatsområde for såvel EUD som de gymnasiale uddannelser er 
læringsmiljø og elevernes velbefindende.  

Kvalitetsnøgletal bliver gennemgået, og fremgår endvidere af Årsrapporten for 2022. 

Annette Ernst Lauridsen gennemgik oplæg – som vedhæftes referat. Ligeledes indsættes link til AARHUS GYMNASIUMS selvevalue-
ring. AARHUS GYMNASIUM selvevalueringsrapporter (aarhustech.dk) 

Det skal understreges, at der er fokus på karakterniveau i opfølgningsplanerne for de gymnasiale uddannelser. Her er der sket en stor 
forbedring fra 2021 til 2022: på STX er niveauet steget fra 5,5 til 6,6 og på HF er karaktererne steget fra 4,9 til 5,5. Det er en flot udvik-
ling, som vi kun kan håbe fortsætter, når den nye elevfordelingsaftale falder på plads.  

Indsatsområdet – overgangsfrekvens til videregående uddannelse ligger meget flot og langt over landsgennemsnit på såvel STX og HF. 
Her er skolen opmærksom på, at eleverne ikke må træffe valg på baggrund af social kontrol jf. parallelsamfundstilsynet. Eleverne tager 
ikke i samme omfang sabbatår, som traditionelt danske elever gør det. 

Bestyrelsen var tilfreds med skolens resultater. 

 

 

 

 

 

https://www.aarhustech.dk/om-aarhus-tech/kvalitet/selvevaluering-og-handlingsplaner/aarhus-gymnasium-selvevaluering/
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Elevtrivsel på tømrerfaget: 

Der gives en orientering om udviklingen over tid og sammenligninger med andre skoler.  

Annette Ernst Lauridsen gennemgik status på elevtilfredshed på tømrer uddannelsen over de sidste tre år. Oplæg vedhæftes referat. 

Som det fremgår, ligger AARHUS TECH over landsgennemsnit og har haft en pæn positiv udvikling set over de sidste tre år. Ligeledes 
ligger vi pænt i forhold til ESØ-skolerne herunder Den Jyske Haandværkerskole, som har været fremhævet af virksomheder, som den 
bedste. 

Punktet er afstedkommet på baggrund af konkrete henvendelser fra virksomheder til udvalgte bestyrelsesmedlemmer. Der var kritik af 
kvaliteten på tømreruddannelsen. Bestyrelsen ønsker at udbrede kendskabet til, at det går godt på tømrerfaget, og aftalte, at skolen 
inviterer de to konkrete virksomheder ind til en snak. Peter Nordheim og Bo Sejer Frandsen sender kontaktoplysninger til Annette.  

 

Selvevaluering af LUU samarbejdet på AARHUS TECH:  

På bestyrelsens foranledning er der foretaget en undersøgelse af arbejdet i de lokale uddannelsesudvalg på AARHUS TECH. Som det 
fremgår af rapporten, er der generelt en høj tilfredshed med samarbejdet, dog er der enkelte steder, hvor vi sætter ind for at højne kvali-
teten. Det handler især om fremmøde og hyppighed af møder. Vi ønsker, at alle LUU arbejder ud fra et fælles årshjul og forretningsor-
den. 

Annette Ernst Lauridsen gennemgik den udsendte rapport og fremhævede skolens handlingsplan for det videre arbejde. Ligeledes er 
det besluttet at gentage undersøgelsen om et år, for at følge op på resultatet. 

Der var et forslag om at samle alle skolens Lokale Uddannelsesudvalg til et fælles arrangement for at lære af hinanden.  

Bo Sejer Frandsen roste skolens arbejde med evaluering af samarbejdet med de Lokale Uddannelsesudvalg.  
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TikTok:  

Orientering om skolens syn på og handlinger i forhold til anbefalinger udsendt af CFCS (Center for Cybersikkerhed) 

Diskussionen om TikTok er højaktuel i medierne, blandt skoler og myndigheder og fordrer en stillingtagen. Denne problemstillinger har 
ledelsen haft oppe i Forretningsudvalget og på HSU, og det har resulteret i en indstilling, som bestyrelsen bakker op om og anbefaler.   

Følgende indstilling blev vedtaget på mødet:  

AARHUS TECH følger generelt anbefalingerne, som kommer fra ”Center for Cybersikkerhed” (CFCS) omkring datasikkerhed. 

Det betyder aktuelt, at skolens ledelse, bestyrelse og HSU har besluttet, at APPEN TikTok skal afinstalleres på alle AARHUS TECH, 
ejede enheder. TikTok APPEN skal slettes på alle digitale enheder, også selvom en arbejdstelefon er beskattet og dermed må bruges 
privat.   

Denne indstilling betyder også, at man ikke kan gøre brug af AARHUS TECH forbundne APP’s, hvis man ønsker at have TikTok på pri-
vate enheder.  

Bestyrelsen diskuterede brug af TikTok til markedsføring. Her blev vi enige om, at AARHUS TECH har en ”stand still periode” og ser 
hvad sektoren gør – samme indstilling har fx VIA. Hvis alle andre er på TikTok (fordi der er eleverne) har vi ikke ”råd” til at lade være. 

 

Opgørelse af resultatløn 2022 – Annette Ernst Lauridsen 

Forretningsudvalget har opgjort direktørens resultatkontrakten for 2022 og indstiller denne til bestyrelsens godkendelse. 

Opgørelse af resultatkontrakten for Annette Ernst Lauridsen blev godkendt. 
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Punkter til information og orientering:  
Status på høring om kostafdeling til IB:  

I forbindelse med skolens udarbejdelse af ansøgning om kostafdeling på IB er der sendt hørringsbrev ud til udvalgte institutioner samt 
offentlige og private virksomheder. Vi søger så bred en opbakning til en kostafdeling som muligt vedlagt vores ansøgning og håber, at 
det vil kunne påvirke Ministeriets vurdering i positiv retning.  

Skolen har fået positive tilkendegivelser fra borgmester Jacob Bundsgaard, og har desuden datosat møder med såvel Region Midtjyl-
land og Erhverv Aarhus/ International Community. Desuden har flere store virksomheder tilkendegivet opbakning. Der er også sendt 
høringsbreve til øvrige IB skoler – som forventeligt vil være knap så positive. Vi forventer, at de positive tilkendegivelser vil fremme vores 
ansøgning, som forventes at blive sendt til ministeriet i april. 

  

De foreløbige tilmeldingstal til AARHUS GYMNASIUM og GF1:   

Der orienteres om tilmeldingstallene.  

Tilmeldingstallene er svagt positive med en stigning på 5% på HTX og en status quo på øvrige områder. Elever til erhvervsuddannel-
serne kan søge om optagelse lige indtil skolestart, så her er det for tidligt at sige noget om udviklingstendensen.  

Den endelige elevfordeling på de gymnasiale uddannelser forløber fra nu og indtil primo maj – først her kan vi se, hvor mange elever vi 
får på STX i Tilst. 

IB har fået en meget stor søgning på 110 elever mod en kapacitet på 59. Alle 110 skal gennem en optagelsesprøve m.v. for at afklare, 
om de kan komme ind. Så det endelig antal er ikke afklaret. 
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Afslutning af tilsyn med administrationen af det fleksible klasseloft:  

AARHUS TECH overholder den gennemsnitlige klassekvotient på 28 elever pr. klasse på de gymnasiale fuldtidsuddannelser.  

Intet til referat. 

 

 

Registrering: 

Bestyrelsen skal mindst én gang om året undersøge registreringen hos Erhvervsstyrelsen. Skolen har på bestyrelsens vegne tjekket 
registreringen og fundet den korrekt. 

Intet til referat. 

 

Program for bestyrelsens studietur foråret 2023 v/Hanne Lindbo: 

Kort gennemgang af turen og praktisk information.  

Hanne Lindbo skriver ud om de praktiske informationer til deltagerne på studieturen – når billetter m.v. er tilgængelige. 

 

Eventuelt: 
Andreas Malte Reiffenstein Nielsen fortalte om et arrangement som elevrådet er ved at planlægge for elever på AARHUS TECH. Det 
handler om muligheden for at komme til udlandet at arbejde efter endt svendebrev. Programmet hedder Scandimate.dk og har været i 
Løvens hule i 2022. 
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John Schødt fortalte, at han gentagende gange i forbindelse med åbent hus og rundvisninger havde oplevet, at elever og forældre for-
vekslede Viby Gymnasium og AARHUS GYMNASIUM. Viby. Det var ikke en gang, men mange gange, og han ville ønske, at der kunne 
arbejdes med navnet på AARHUS GYMNASIUM, Viby – så denne forveksling om muligt kunne undgås.  

 

 

 

 

 

 

Næste forretningsudvalgsmøde er mandag den 22. maj 2023 kl. 07.30 – 09.00                       
Næste ordinære bestyrelsesmøde er onsdag den 7. juni 2023, kl. 15.00 – 17.30. 

 
Jf. § 12, stk. 5, i skolens vedtægter: 

Bestyrelsens beslutninger optages i et referat, der underskrives af samtlige bestyrelsesmedlemmer.  
 


